



**Sønderjyllands Revision**  
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa  
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg  
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28<sup>1</sup> · 6400 Sønderborg  
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

# Hjortgaard Byggeri A/S

Grundvigs Allé 168, 6400 Sønderborg

**CVR-nr. 34 47 72 72**

## Årsrapport

### 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. marts 2023.

---

Erik Johannsen  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Hjortgaard Byggeri A/S Grundvigs Allé 168 6400 Sønderborg
	CVR-nr.: 34 47 72 72
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Erik Johannsen, Formand John Harmsen Søren Hjortgaard Jon Fisker
<b>Direktion</b>	Søren Hjortgaard, Direktør
<b>Revision</b>	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jyllandsgade 28 6400 Sønderborg
<b>Modervirksomhed</b>	Sar-Jak Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive tømrer- og snedkervirksomhed samt dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 18,9 mio. kr. mod 23,1 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1,8 mio. kr. mod 1,8 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>18.883.757</b>	<b>23.085.930</b>
1 Personaleomkostninger	-16.448.403	-20.682.114
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-19.863	-68.518
Andre driftsomkostninger	0	-393
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.415.491</b>	<b>2.334.905</b>
2 Finansielle indtægter	11.575	96.519
Finansielle omkostninger	-160.035	-126.468
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.267.031</b>	<b>2.304.956</b>
Skat af årets resultat	-513.873	-518.579
<b>Årets resultat</b>	<b>1.753.158</b>	<b>1.786.377</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.753.158	1.786.377
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.753.158</b>	<b>1.786.377</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	439.700	439.700
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	412.899	7.262
Indretning af lejede lokaler	1.750	4.750
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>854.349</u>	<u>451.712</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>854.349</u></b>	<b><u>451.712</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>296.000</u>	<u>266.000</u>
Varebeholdninger i alt	<u>296.000</u>	<u>266.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.645.644	14.764.860
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	3.238.991	6.739.808
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.891.055	4.749.898
Andre tilgodehavender	401.957	561.774
Periodeafgrænsningsposter	36.177	447.843
Tilgodehavender i alt	<u>23.213.824</u>	<u>27.264.183</u>
Likvide beholdninger	<u>3.229.619</u>	<u>0</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>26.739.443</u></b>	<b><u>27.530.183</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>27.593.792</u></b>	<b><u>27.981.895</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	10.656.018	8.902.860
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>11.156.018</b>	<b>9.402.860</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.213.472	877.424
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.213.472</b>	<b>877.424</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	290.035	0
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	290.035	0
4 Kortfristet del af langfristet gæld	67.200	0
Gæld til pengeinstitutter	0	4.824.268
3 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	1.562.736	730.108
Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.518.385	7.770.665
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	177.825	1.085.165
Anden gæld	3.608.121	3.291.405
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.934.267	17.701.611
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>15.224.302</b>	<b>17.701.611</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>27.593.792</b>	<b>27.981.895</b>

**5 Eventualposter**



## Noter

	2022 kr.	2021 kr.		
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	14.854.637	18.705.620		
Pensioner	1.068.293	1.380.589		
Andre omkostninger til social sikring	525.473	595.905		
	<b>16.448.403</b>	<b>20.682.114</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	39	45		
<b>2. Finansielle indtægter</b>				
Finansielle indtægter, tilknyttede virksomheder	11.367	70.468		
Renter og valutakursgevinst, kreditor	208	26.051		
	<b>11.575</b>	<b>96.519</b>		
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.		
<b>3. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				
Salgsværdi af periodens produktion	32.102.441	33.325.458		
Aconto faktureringer	-30.426.186	-27.315.758		
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>1.676.255</b>	<b>6.009.700</b>		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	3.238.991	6.739.808		
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-1.562.736	-730.108		
	<b>1.676.255</b>	<b>6.009.700</b>		
<b>4. Gældsforpligtelser</b>				
	Gæld i alt 31/12 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til pengeinstitutter	357.235	67.200	290.035	0
	<b>357.235</b>	<b>67.200</b>	<b>290.035</b>	<b>0</b>

## Noter

---

### 5. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Pant og sikkerhedsstillelse

Til sikkerhed for pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000.000 kr. Virksomhedspantet omfatter varedebitorer, lagerbeholdning og driftsinventar/materiel til en regnskabsmæssig værdi på 14.356.293 kr.

##### Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser er kr. 701.040, hvoraf kr. 367.720 forfalder indenfor 1 år. Samlede fremtidige lejeforpligtelser er kr. 65.004, som alt forfalder indenfor 1 år.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sar-Jak Holding ApS, CVR-nr. 37100374, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De henvises til årsrapporten for administrationsselskabet, Sar-Jak Holding ApS, CVR-nr. 37 10 03 74, for opgørelse af den samlede skyldige skat i sambeskatningen.

## Søren Hjortgaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Søren Hjortgaard

Direktør

ID: a9c2b2f2-c98e-41fd-a397-a52473e05db3

Tidspunkt for underskrift: 31-03-2023 kl.: 15:38:54

Underskrevet med MitID



## Erik Johannsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Erik Johannsen

Bestyrelsesformand

ID: dfacf99c-41ff-4230-a839-8e525f24c687

Tidspunkt for underskrift: 31-03-2023 kl.: 15:42:09

Underskrevet med MitID



## John Harmsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

John Harmsen

Bestyrelsesmedlem

ID: bfcd7636-0895-43d4-a53f-9cfcb5820c98

Tidspunkt for underskrift: 03-04-2023 kl.: 09:45:23

Underskrevet med MitID



## Jon Fisker

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jon Fisker

Bestyrelsesmedlem

ID: e7530471-a305-4a94-89e8-f5d7a7b810b5

Tidspunkt for underskrift: 31-03-2023 kl.: 15:44:25

Underskrevet med MitID



## Søren Hjortgaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Søren Hjortgaard

Bestyrelsesmedlem

ID: a9c2b2f2-c98e-41fd-a397-a52473e05db3

Tidspunkt for underskrift: 31-03-2023 kl.: 15:41:03

Underskrevet med MitID



## Flemming Callesen

---

Navnet returneret af dansk NemID var:

Flemming Callesen

Revisor

ID: 74264040

Tidspunkt for underskrift: 03-04-2023 kl.: 10:32:27

Underskrevet med NemID

NEM ID

## Niels Christian Schjøth

---

Navnet returneret af dansk NemID var:

Niels Christian Schjøth

Revisor

På vegne af Sønderjyllands Revision

ID: 1288247061251

Tidspunkt for underskrift: 03-04-2023 kl.: 10:56:06

Underskrevet med NemID

NEM ID

## Erik Johannsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Erik Johannsen

Dirigent

ID: dfacf99c-41ff-4230-a839-8e525f24c687

Tidspunkt for underskrift: 03-04-2023 kl.: 11:27:27

Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).